
アリオン便り 夏号 No.１ 2022.8

まだまだ暑さ厳しい毎日ですが、いかがお過ごしでしょうか。
新型コロウイルス感染症の感染予防対策にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。
面会制限の為ご本人とお会いする回数少なくなっており、アリオンと皆様のつながりを
より深めるため、アリオン便りを発行することとなりました。
年に４回発行を予定しております。どうぞよろしくお願いいたします。

お世話になっております。
初めてのお便りです。
慣れない職員が頑張って
作っております。是非、
ご一読頂ければ幸いです。

当施設は、１階にデイサービスなどの在宅事業所、２階はショートステイ、
３～６階が入居のフロアです。「ユニットケア」の理念である、ご自分らしい
生活をお送りできるよう、支援させていただいております。
また、入居者様やご家族様が安心して、質の高い生活が送れるよう、ペガサスグループ
馬場記念病院や多職種の専門職でチームケアに取り組んでいます。

馬場記念病院地域包括
支援ケアセンター

言語聴覚士

介護福祉士
介護職員

介護支援専門員生活相談員

医務室
医師・看護師

中辻施設長

ペガサスデイサービスセンター石津北

月～土曜日、サービスを提供。
7月「土用の丑」の日、
昼食にうなぎを提供致しました。
健康チェックや体操、
様々なレクレーション、
理学療法士による訓練等、
皆様に楽しく利用頂いて
おります。

特別養護老人ホームアリオン 広報委員会

管理栄養士 事務職員

入居者様

理学療法士

認定看護師



、

レクリエーション、行事のご様子

ご家族様へお願い

＊夏物と冬物の衣類の入れ替えを行っております。
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

＊食中毒の危険性があるため、賞味期限の近いもの、
生ものの持参はご遠慮ください。

アリオンで過ごされている様子を「アリオン便り」
にして届けていきたいと思っております。
ご家族様のご要望、ご意見等ありましたらどしどし
お寄せください。
合わせてインスタグラム、フェイスブックも
ご覧ください。
厳しい暑さも、もう一息と存じます、
ご家族様も引き続き、熱中症予防に注意して、
お過ごしください。

月行事
5月 訪問理美容 再開
6月 コロナワクチン接種開始(4回目)
7月 胸部レントゲン検診
週予定
火曜 (午前) 施設配置医師による診療
水曜 坂田歯科 訪問歯科診療
木曜 和州会クリニック 訪問歯科診療
金曜 (午後) 施設配置医師による診療

晴れの日のつつじ、屋上での散歩

母の日、父の日 プレゼント喜ばれておりました。

日々のレクリエーション、七夕、ペガサス予防体操など介護職員と。

ガラス越しの面会
夏祭り、うちわ作り 皆様笑顔で楽しんでおられました。

梅シロップ作り

美味しい～

野菜の水やり。収穫した野菜は皆様で美味しく頂きました。


